PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƢỜNG THCS KIM SƠN

Số: 06/QĐ-THCSKS

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Kim Sơn, ngày 04 tháng  01 năm 224

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai

năm 2024

Thực hiện chỉ đạo của UBND phường  Kim Sơn và Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã Đông Triều về phòng chống lụt, bão năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 199/KH-THCSKS ngày 02 tháng 10 năm 2023 của

trường THCS Kim Sơn về thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Thực hiện các văn bản của cấp trên về công tác chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn ;

 Thực hiện  nhiệm vụ về phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai năm

2024;

 Căn cứ tình hình cụ thể của nhà trường, để chủ động phòng, chống, giảm

nhẹ đến mức thấp nhất do lụt, bão và thiên tai gây ra trong năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Nay kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ

thiên tai năm 2024 gồm các ông (bà) có tên như sau (Có danh sách kèm theo).

 Điều 2: Các ông (bà) có tên trong Ban chỉ đạo phòng, chống lụt, bão và

giảm nhẹ thiên tai năm 2024 có nhiệm vụ thực hiện xây dựng kế hoạch và thực

hiện công tác phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai năm 2024.

 Điều 3: Bộ phận văn phòng, kế toán và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định có hiệu lực kể từ ngày kí.

Nơi nhận:                                                                                    HIỆU TRƢỞNG
- PGD&ĐT (b/c);

- UBND phường Kim Sơn;

- Như  điều 1;

- Website trường;

- Lưu VT.

                                                                                       Lê Thị Thúy Liễu

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƢỜNG THCS KIM SƠN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Kim Sơn, ngày 04 tháng 01 năm 2024

DANH SÁCH

Ban chỉ đạo phòng chống lụt bão và giảm nhẹ thiên tai

trƣờng THCS Kim Sơn, năm 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số 06/QĐ-THCSKS ngày 04 tháng 01 năm 2024)

STT Họ và tên Chức vụ Giữ nhiệm vụ

01 Lê Thị Thúy Liễu Hiệu trưởng Trưởng ban

02 Nguyễn Hà Phương Phó Hiệu trưởng Phó trưởng ban

03 Vũ Thị Hồng Vân Tổ trưởng tổ KHXH Thành viên

04 Nguyễn Thị Sự Tổ trưởng tổ KHTN Thành viên

05 Dương Thùy Giang GV- TKHĐ Thư ký

06 Trương Văn Dũng Tổ phó tổ KHTN Thành viên

07 Đặng Văn Thanh Giáo viên Thành viên

08 Nguyễn Mạnh Tùng Giáo viên Thành viên

09 Nguyễn Văn Sơn Giáo viên Thành viên

10 Trương Thị Hương Giáo viên chủ nhiệm Giáo viên

11 Đặng Văn Hiểu Bảo vệ Thành viên

12 Nguyễn Văn Rỉu Bảo vệ Thành viên

 HIỆU TRƢỞNG

Lê Thị Thúy Liễu

PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM  BAN PHÕNG CHỐNG LỤT, BÃO

THIÊN TAI NĂM 2024 TRƢỜNG THCS KIM SƠN
(kèm theo Quyết định số 06/QĐ-THCSKS ngày 04 tháng 01 năm 2024)

1. TRƢỞNG BAN

Lập kế hoạch phòng chống lụt bão; lên kế hoạch điều động nhân lực cho

công tác phòng chống lụt bão.

Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình an toàn trường học và thông tin về

bão lụt trên các phương tiện thông tin đại chúng, nắm bắt trực tiếp từ ban chỉ

đạo phòng chống bão lụt của Phòng giáo dục, UBND xã Hương Thọ để kịp thời

đưa ra những phương án chỉ đạo cụ thể.

Phân công trách nhiệm cho từng thành viên trong ban.

Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các thành viên.

Báo cáo Phòng GD-ĐT nội dung liên quan đến công tác phòng chống bão lụt.

Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

2. PHÓ TRƢỞNG BAN VÀ THÀNH VIÊN

Cùng trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.

Triển khai chỉ đạo, điều động theo công việc yêu cầu của Hiệu trưởng:

Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công của các thành viên.

Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

Tuyên truyền vận động cán bộ công chức thực hiện nhiệm vụ phòng chống

lụt, bão, thiên tai.

Huy động giáo viên khi Hiệu trưởng yêu cầu.

Tham mưu, bàn bạc thống nhất cùng HT đưa đến quyết định khi cần thiết.

Xây dựng kế hoạch bảo vệ phòng Chuyên môn của tổ mình

Giám sát việc thực hiện kế hoạch phân công các thành viên trong tổ.

Trực lãnh đạo khi sự cố xảy ra.

 Kiểm tra thường xuyên mạng lưới điện, an toàn trường học.

Trực tiếp bảo vệ CSVC, kho thiết bị nhà trường.

Cùng trưởng ban bàn bạc thống nhất đưa đến quyết định khi cần thiết.

Thường trực bão lụt

Thường xuyên kiểm tra, bảo quản hồ sơ;

Trực khi sự cố xảy ra.

Trực tiếp bảo quản và s a chữa máy Vi tính nhà trường;

Trực khi sự cố xảy ra.

Kiểm tra bảo vệ Quỹ, Hồ sơ tài chính, tài sản Văn phòng;

Chuẩn bị và cấp tài chính cần thiết theo chỉ đạo.

Kiểm tra, bảo quản tài sản phòng Đội.

Trực tiếp nắm bắt tình hình học sinh.

Cùng với các giáo viên chủ nhiệm chủ động hướng d n các lớp đưa đón học

sinh trong khi mưa bão.

3. BẢO VỆ

Trực      h.

Trực tiếp kiểm tra đường điện nếu có sự cố phải báo ngay cho trưởng ban.

Trực tiếp chỉ đạo các thành viên giằng néo các cánh c a phòng học, khu phòng

hiệu bộ, khu nhà bảo vệ, nhà kho; phòng y tế; phòng vi tính, cây cối, nhà xe…

4. CÁN BỘ GIÁO VIÊN NHÀ TRƢỜNG.

Các đồng chí phụ trách các phòng chức năng chịu trách nhiệm vệ sự an

toàn các thiết bị ở bên trong khi có mưa bão, cháy nổ.

Các đồng chí là giáo viên chủ nhiệm chịu trách nhiệm thông tin cho CMHS

và học sinh của lớp mình khi có mưa bão xảy ra, thường xuyên liên hệ chặt chẽ

với CMHS của lớp;

Tất cả phải chịu sự điều động, phân công nhiệm vụ của đồng chí trưởng ban.

 HIỆU TRƢỞNG

Lê Thị Thúy Liễu

		2024-09-06T16:17:05+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-06T16:17:16+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Kim Sơn<thcskimson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!